10 CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 28-8-2009

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số: 2964/Qð - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hải Dương, ngày 19  tháng 8  năm 2009

QUYẾT ðỊNH
V/v công bố bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền

 giải quyết của Sở Tư pháp tỉnh Hải Dương

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân, ngày 26 tháng
11 năm 2003;

Căn cứ Quyết ñịnh số 30/Qð - TTg ngày 10/1/2007 của Thủ tướng Chính phủ
về phê duyệt ðề án ðơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý nhà nước
giai ñoạn 2007 – 2010;

Căn cứ Quyết ñịnh số 07/Qð - TTg ngày 04/1/2008 của Thủ tướng Chính phủ về
phê duyệt Kế hoạch thực hiện ðề án ñơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực
quản lý nhà nước giai ñoạn 2007 – 2010;

Căn cứ Công văn số 1071/TTg - TCCV ngày 30/6/2009 của Thủ tướng Chính
phủ về việc Công bố cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính và tổ chức rà soát
thủ tục hành chính tại bộ, ngành, ñịa phương.

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Tư pháp và Tổ trưởng tổ công tác thực hiện ñề án
30 của Uỷ ban nhân dân tỉnh,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Công bố kèm theo Quyết ñịnh này Bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm
quyền giải quyết của Sở Tư pháp tỉnh Hải Dương.

1. Trường hợp thủ tục hành chính nêu tại Quyết ñịnh này ñược cơ quan nhà nước
có thẩm quyền sửa ñổi, bổ sung hoặc bãi bỏ sau ngày Quyết ñịnh này có hiệu lực và các
thủ tục hành chính mới ñược ban hành thì áp dụng theo ñúng quy ñịnh của cơ quan nhà
nước có thẩm quyền và phải cập nhật ñể công bố;

2. Trường hợp thủ tục hành chính do cơ quan nhà nước có thẩm quyền ban hành
nhưng chưa ñược công bố tại Quyết ñịnh này hoặc có sự khác biệt giữa nội dung thủ tục
hành chính do cơ quan nhà nước có thẩm quyền ban hành và thủ tục hành chính ñược
công bố tại Quyết ñịnh này thì ñược áp dụng theo ñúng quy ñịnh của cơ quan nhà nước
có thẩm quyền và phải cập nhật ñể công bố.